PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.27.980. DE 22 DE JANEIRO DE 20 1 9

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFENDAS PELA LEI N'9118. DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4', g3'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, POR
SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESA COM CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2018

CMDCA, TERMO DE FOMENTO 03/201 8 CASA DA CRIANÇA
REF. SOLICITAÇÃO 29 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO 466 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, POR
SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESA COM CFIAMAMENTO PÚBLICO 02/2018

CMDCA, TERMO DE FOMENTO 04/20 1 8 AREAL.
REF. SOLICITAÇÃO 28 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO 465 KKQuisÍCÃO REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE
SUPERAViT FnqANCEiRO, PARA ATENDER DESPESA
CMDCA, TERMO DE FOMENTO 06/201 8 APÕE
REF. SOLICITAÇÃO 27 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOIN. SOCIAL

SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, POR
COM CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2018

PEDIDO 464 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO

DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRTA,
COM CHAMAMENTO PUBLICO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO
SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESA
CMDCA, TERMO DE FOMENTO 07/2018
REF. SOLICITAÇÃO 26 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

POR
02/20 1 8

PEDIDO 462 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, POR
SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESA COM CHAMAMENTO PÜBLIC0 02/2018
CMDCA, TERMO DE FOMENTO 07/20 1 8. CMDCA
REF. SOLICITAÇÃO 25 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO 461 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA, POR
SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESA COM CHAMAMENTO PUBLICO 02/2018

CMDCA, TERMO DE FOMENTO 08/2018 - CESPROM.
REF. SOLICITAÇÃO 30 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLN. SOCIAL
PEDIDO 469 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇAO POR SUPERAVIT PARA PAGAMENTO DA
DIFERENÇA DA 3' MEDIÇÃO NA OBRA DE REFORMA GERAL NA QUADRA DE CECE JOSE PEDRA
RAYMUNDO.
REF. SOLICITAÇÃO 18 - UNIDADE DE GESTÃO DE EXPORTE E LAZER

DECRETA

ART. ]' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNTCÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 814.813,70 (OITOCENTOS E C/\TORZE MTL OITOCENTOS E TREZE REAIS E
SETENTA CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

1 5.01 .08.243.0199.21 02 PRONIOCÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CR[ANCA E DO At

Página l de 2

8 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDTAI

Decreto N. 27.980/20 1 9

3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
S 104 FUNDO MUNIC.DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC.-DOACOES

R$ 778.283,1 1

23.01 .27.8 12.0192. 1545 CONSTRUCÃO E AMPLIACÃO DOS COMPLEXOS EDUCACIONAIS CULTUF
4.4.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

6607 CONTR799001/2013/ME/CAIXA/CECE JOSE PEDRO RAYMUNDO

R$ 36.530,59

TOTAL . . . .R$ 814.813 ,70

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1 INCISO l DA LEI FEDERAL N. 432o/64

ART. 3' - ESTE DECRETO SUA PUBLICAÇÃO

GESTOR

PUBLICADO E REGTSTRADO NA UNIDADE DEXdESTÂo DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNiCípIo DE JUNDiAI, AO(s) VINTE E DOIS DiA(s) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS Mil E
DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

) í a iü pi:e a Oficial tlo }áu!

h'ü ,
/

'L o.,l o &
[lliÇ8ü Ro

;:3..de .ühNelza..de 21).H

.KmíàW. Página 2 de 2